
UCHWAŁA NR XXII/177/2017 

RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 8 września 2017 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zadań realizowanych przez Powiat 

Żniński w 2017 roku finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 2046 z późn. zm.1)) w związku z § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów        

z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim            

i powiatowym (Dz. U. z 2017 r., poz. 538) 

 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale NR XVIII/158/2017 Rady Powiatu w Żninie z dnia 26 kwietnia 

2017 roku w sprawie zadań realizowanych przez Powiat Żniński w 2017 roku 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej: finansowanie wydatków na 

instrumenty lub usługi rynku pracy określone  

w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w odniesieniu do 

osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy 

niepozostające w zatrudnieniu w kwocie – 21.823 zł.” 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1649         

i poz. 1886, z 2016 r. poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 777, poz. 935 i poz. 1428 



2) w § 1 pkt 2 lit. c i d otrzymują brzmienie: 

„2) Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej – 1.053.773 zł: 

c) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 

w kwocie – 10.260 zł, 

d) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się         

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych w kwocie – 91.653 zł,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

    
Przewodniczący Rady 

Józefa Błajet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej                 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych nakłada  

na powiat obowiązek realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej       

i społecznej osób niepełnosprawnych. 

Pismem z dnia 18 lipca 2017 r. znak DF.WRO.330.2017 Państwowy 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poinformował o 

zmniejszeniu środków finansowych na zadania z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej z kwoty 1.075.665 zł na kwotę 1.075.596 zł 

czyli o 69 zł. W związku ze zmianą wysokości środków z PFRON 

przypadających na Powiat Żniński oraz w celu efektywnego 

wykorzystania środków Funduszu zachodzi konieczność dokonania 

następujących zmian w uchwale w sprawie zadań realizowanych przez 

Powiat Żniński w 2017 roku finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

1) Zwiększenie środków na: 

 dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  

w komunikowaniu się i technicznych, w związku                             

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych o kwotę: 

2.948 zł. 

2) Zmniejszenie środków na: 

 finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy 

określone w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych 

jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu o kwotę: 

1.277 zł, 

 dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych o kwotę: 1.740 zł. 



Przedłożony projekt podziału środków z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych został pozytywnie zaopiniowany 

przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych  

w Żninie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni 

uzasadnione. 

 

M.Z./A.Mur./E.K./J.S. 

 

 
Przewodniczący Rady 

Józefa Błajet 

 


